

**EUREX CRMD**

Société d'Expertise Comptable  
inscrite au tableau de l'Ordre  
Région Auvergne Rhône-Alpes

Société de Commissaires aux  
Comptes inscrite sur la liste  
nationale des commissaires  
aux comptes, rattachée à la  
CRCC Dauphiné-Savoie

**ASSOCIATION**  
**PARTENAIRES VALLEE DE LA DRÔME**  
**3 Rue des Cuiretteries**  
**B.P. 309**  
**26401 CREST CEDEX**

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES**  
**SUR LES COMPTES ANNUELS**  
**EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2023**

---

**EUREX CRMD**

Société par actions simplifiée au capital de 500.000,00 Euros – Siret n° 317 000 073 00054 RCS Romans – Code Naf 6920 Z  
TVA FR09317000073 – IBAN : FR76 1390 6001 1983 4579 6800 043 – BIC : AGRIFRPP839

Siège Social : 34 Rue du Dr Abel - CS 50220 - 26002 Valence Cedex – Tél : 04 75 41 82 00 – E-mail : valence@eurex.fr – www.eurex.fr

Bureau secondaire :

4 Rue Louis Le Cardonnell – 26100 Romans sur Isère – Tél : 04 75 71 02 40 – E-mail : romans@eurex.fr

MEMBER OF  **SFAI**

## **RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS**

**Exercice clos le 31 décembre 2023**

A l'assemblée générale de l'association "PARTENAIRES VALLEE DE LA DRÔME",

### **Opinion**

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'association "PARTENAIRES VALLEE DE LA DRÔME" relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2023, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

### **Fondement de l'opinion**

#### ***Référentiel d'audit***

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

#### ***Indépendance***

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1<sup>er</sup> janvier 2023 à la date d'émission de notre rapport.

### **Justification des appréciations**

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice.

- ❖ Nous vous informons que les appréciations auxquelles nous avons procédé ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués, et notamment sur la justification de la méthode de comptabilisation et du rattachement des subventions de l'exercice.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

### **Vérifications spécifiques**

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport financier du conseil d'administration et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux adhérents.

### **Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels**

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le conseil d'administration.

### **Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels.**

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- ❖ il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- ❖ il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- ❖ il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- ❖ il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- ❖ il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Valence, le 31 mai 2024

**Pour EUREX CRMD**



**David DER BAGHDASSARIAN**  
**Commissaire aux comptes**

Bilan Actif

État exprimé en €

		Du 01/01/2023 Au 31/12/2023			Du 01/01/2022 Au 31/12/2022
		Brut	Amortis. Provisions	Net	Net
ACTIF IMMOBILISÉ	<b>Immobilisations Incorporelles</b>				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires	3 810,96	3 810,96		
	Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	<b>Immobilisations Corporelles</b>				
	Terrains				
	Constructions	73 177,71	65 975,18	7 202,53	11 566,90
	Installations techniques,mat et outillage indus.	153 749,07	135 155,07	18 594,00	25 858,03
	Autres immobilisations corporelles				
ACTIF CIRCULANT	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	Biens reçus par legs ou donations dest. à être cédés				
	<b>Immobilisations Financières</b>				
	Participations et Créances rattachées	100 000,00		100 000,00	100 000,00
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres	1 873,33		1 873,33	1 873,33
	<b>TOTAL (I)</b>	<b>332 611,07</b>	<b>204 941,21</b>	<b>127 669,86</b>	<b>139 298,26</b>
	<b>Stocks et en-cours</b>				
	Stocks et en-cours				
	<b>Créances</b>				
	Créances clt., adhé., usagers et cpt. rattachés	49 605,00		49 605,00	27 540,39
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	127 138,06		127 138,06	146 987,27
	Valeurs mobilières de placement				
	Instruments de trésorerie				
	Disponibilités	1 016 739,93		1 016 739,93	842 632,06
	Charges constatées d'avance	18 499,86		18 499,86	21 894,20
	<b>TOTAL (II)</b>	<b>1 211 982,85</b>		<b>1 211 982,85</b>	<b>1 039 053,92</b>
COMPTES RÉGUL.	Frais d'émission des emprunts (III)				
	Primes de remboursement des emprunts (IV)				
	Écarts de conversion actif (V)				
	<b>TOTAL ACTIF (I+II+III+IV+V)</b>	<b>1 544 593,92</b>	<b>204 941,21</b>	<b>1 339 652,71</b>	<b>1 178 352,18</b>



Bilan Passif

État exprimé en €

Du 01/01/2023 Au 31/12/2023	Du 01/01/2022 Au 31/12/2022
--------------------------------	--------------------------------

Fonds Propres	<b>Fonds propres</b>		
	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	99 654,70	99 654,70
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Écart de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
Fonds dédiés	Réserves pour projet de l'entité	49 072,00	49 072,00
	Autres		
	Report à nouveau	666 777,83	429 333,97
	Excédent ou déficit de l'exercice	174 826,82	237 443,86
	Situation nette (sous total)	990 331,35	815 504,53
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement	6 249,00	9 999,00
	Provisions réglementées		
	TOTAL (I)	996 580,35	825 503,53
	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Provisions	Fonds dédiés	90 285,83	126 318,00
	TOTAL (II)	90 285,83	126 318,00
	Provisions pour risques		
Dettes	Provisions pour charges	82 717,00	67 496,00
	TOTAL (III)	82 717,00	67 496,00
	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Dettes	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	294,33	3 815,76
	Emprunts et dettes financières diverses		
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	37 086,74	38 675,59
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	130 814,18	114 587,25
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	1 874,28	1 956,05
	Instruments de trésorerie		
	Produits constatés d'avance		
	TOTAL (IV)	170 069,53	159 034,65
Écarts de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF (I+II+III+IV+V)		1 339 652,71	1 178 352,18



## Compte de résultat - Produits

État exprimé en €

Du 01/01/2023  
Au 31/12/2023Du 01/01/2022  
Au 31/12/2022

Produits d'exploitation	Cotisations		
	Ventes de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	257 735,00	242 160,39
	dont parrainages		
	Production stockée		
	Production immobilisée		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	1 119 013,47	1 108 872,34
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contribution financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	75 820,88	98 399,58
	Utilisations des fonds dédiés	126 318,00	179 774,79
	Autres produits	27,59	20,25
	<b>TOTAL (I)</b>	<b>1 578 914,94</b>	<b>1 629 227,35</b>
Produits financiers	Participations	5 706,28	471,00
	Autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	3 172,67	967,98
	Reprises sur provisions et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions valeurs mobilières de placement		
	<b>TOTAL (II)</b>	<b>8 878,95</b>	<b>1 438,98</b>
Produits excep.	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	3 400,00	236,99
	Produits exceptionnels sur opérations en capital	3 750,00	3 750,00
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	<b>TOTAL (III)</b>	<b>7 150,00</b>	<b>3 986,99</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III)</b>		<b>1 594 943,89</b>	<b>1 634 653,32</b>
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>1 594 943,89</b>	<b>1 634 653,32</b>

Compte de résultat - Charges

État exprimé en €		Du 01/01/2023 Au 31/12/2023	Du 01/01/2022 Au 31/12/2022
Charges d'exploitation	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	242 838,31	239 551,33
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	54 303,98	51 723,92
	Salaires et traitements	694 906,38	669 770,61
	Charges sociales	231 482,78	218 973,33
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations	19 717,12	18 894,71
	Dotations aux provisions	82 717,00	67 496,00
	Report en fonds dédiés	90 285,83	126 318,00
	Autres charges	158,56	111,62
	TOTAL (I)	1 416 409,96	1 392 839,52
Charges financières	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées	9,69	25,15
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements		
Ch. exceptionnelles	TOTAL (II)	9,69	25,15
	Sur opérations de gestion	3 697,42	4 344,79
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	TOTAL (III)	3 697,42	4 344,79
	Participation des salariés aux résultats (IV)		
	Impôts sur les bénéfices (V)		
	TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V)	1 420 117,07	1 397 209,46
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT		174 826,82	237 443,86
TOTAL GENERAL		1 594 943,89	1 634 653,32

Évaluation des contributions volontaires en nature

État exprimé en €		Du 01/01/2023 Au 31/12/2023	Du 01/01/2022 Au 31/12/2022
Ressources	Contribution volontaires en nature		
	Dons en nature		
	Prestations en nature	31 294,00	31 294,00
	Bénévolat		
Total des ressources		31 294,00	31 294,00
Emplois	Charges des contributions volontaires en nature		
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens		
	Prestations en nature	31 294,00	31 294,00
	Personnel bénévole		
Total des emplois		31 294,00	31 294,00



# ASSOCIATION PARTENAIRES VALLEE DE LA DROME

## ANNEXE

Exercice clos le 31/12/2023

L'association a une vocation de démarche d'ensemble de politique d'insertion complémentaire à celle des collectivités locales.

Elle prend en charge la gestion de la Mission Locale de la Vallée de la Drôme, le dispositif du Contrat Engagement Jeunes dans le cadre de la convention passée avec l'Etat, mais aussi de la SAPP (Structure d'Accueil Pré Professionnel) pour les bénéficiaires du RSA, dans le cadre d'un marché public passé avec le Conseil Départemental de la Drôme.

### **1. Faits significatifs de l'exercice**

Pas de faits significatifs sur cet exercice.



### **2. Principes, règles et méthodes comptables**

Les comptes annuels de l'exercice ont été établis et présentés conformément au règlement n° 2018-06 du 5 décembre 2018. A défaut de dispositions spécifiques prévues à ce règlement, les dispositions du règlement ANC n° 2014-03 relatif au plan comptable général s'applique.

Les recettes provenant de subventions sont comptabilisées par engagement.

"Conformément au décret 2005-1757 du 30 décembre 2005 et au règlement CRC 05-09 du 3 novembre 2005, l'association a retenu pour ses immobilisations non décomposables, la durée d'usage au lieu de la durée réelle d'utilisation ; ceci n'ayant donc aucune incidence sur le résultat et sur les capitaux propres de l'exercice."

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices,

**Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :**

#### Immobilisations :

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations)

#### Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant la durée de vie prévue des biens :

Matériel de bureau et informatique : de 2 à 5 ans

Agencement et aménagement : 10 ans

La totalité des dotations est calculée selon le mode linéaire.

#### Immobilisations financières et valeurs mobilières de placement :

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constatée pour le montant de la différence.

#### Créances :

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

### **Présentation des comptes :**

Les documents dénommés états financiers comprennent :

- Le bilan,
- Le compte de résultat,
- L'annexe

Ces documents forment un tout indissociable.

Le bilan de l'exercice N clos le 31/12/2023 est de 12 mois.

### **3. Changement de méthode d'évaluation**

Les méthodes d'évaluation retenues n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

#### 4. Changement de méthode de présentation

La présentation des comptes annuels n'a pas été modifiée par rapport à l'exercice précédent.

#### 5. Etat des immobilisations :

**Tableau des mouvements des Immobilisations**



Libellé	Valeur brute des immo. 01/01/2023	Acquisitions et apports	Cessions et mises hors service	Solde 31/12/2023
Immobilisations incorporelles	3 811	0	0	3 811
Immobilisations corporelles (Construction + autre immo)	221 515	8 089	2 677	226 927
Immobilisations financières	101 873	0	0	101 873
Total	327 199	8 089	2 677	332 611

**Tableau des mouvements des Amortissements**

Libellé	Amort. cumulés 01/01/2023	Dotations	Reprises	Solde 31/12/2023
Immobilisations incorporelles	3 811	0	0	3 811
Immobilisations corporelles	184 090	19 717	2 677	201 130
Immobilisations financières	0			0
Total	187 901	19 717	2 677	204 941

## 6. Etat des provisions

Tableau des Provisions



Libellé	Montant 01/01/2023	Augmentation	Diminution	Solde 31/12/2023
Provision pour risques et charges	0	0	0	0
Provision pour retraites	67 496	82 717	67 496	82 717
Total	67 496	82 717	67 496	82 717

## 7. Etat des Créances et dettes

Etat des échéances des créances et Dettes

Créances	Montant brut	Echéances A – 1 an	Echéances A + 1 an jusqu'à 5 ans	Echéances A + 5 ans
Créances de l'actif immobilisé				
Autres créances de l'actif circulant	127 138	127 138		
Créances clients et cptes rattaches	49 605	49 605		
Charges constatées d'avances	18 500	18 500		
Total	195 243	195 243		

### Etat des échéances des Dettes

Dettes	Montant brut	Echéances A – 1 an	Echéances A + 1 an jusqu'à 5 ans	Echéances A + 5 ans
Dettes financières - Prêts	294	294	0	
Dettes fournisseurs	37 087	37 087		
Dettes sociales et fiscales	130 814	130 814		
Autres Dettes				
Produits constatés d'avances	1 874	1 874		
Total	170 069	170 069	0	



### 8. Variation des fonds propres

Libellé	Solde au 01/01/2023	Affectation résultat	Diminution	Solde au 31/12/2023
Fonds propres sans droit de reprise	99 655			99 655
Autres réserves	49 072			49 072
Report à nouveau	429 334	237 444		666 778
Résultat de l'exercice N- 1	237 444	-237 444		0
Résultat de l'exercice en Instance d'affectation				174 827
Subvention d'Investissement	9 999		- 3 750	6 249
Total	825 504	0	- 3 750	996 580

## 9. Etat des Fonds Dédiés

**Tableau des Fonds Dédiés**

Libellé	Fonds à Engager au 01/01/2023	Utilisation en cours d'exercice	Reports Fonds dédiés	Fonds restants à engager au 31/12/2023
Fonds Dédiés/Sub CEJ	126 318	126 318	90 286	90 286



## 10. Etat des variations significatives.

Les écarts significatifs suivants sont à noter sur le compte d'exploitation par rapport à N-1 :

### Production vendue : prestation de services

Libellé	2023	2022	Variations
Conseil Départemental – Marché public RSA	257 735	242 160	- 15 575

### Subventions d'exploitation

Libellé	2023	2022	Variations
Subvention ETAT (Cpo-Cej, obligation form°)	740 125	718 300	21 825
Subvention REGION	173 427	170 460	2 967
Subvention EPCI + COMMUNES	83 580	87 031	-3 451
Subvention Activité spécifique	121 882	133 081	- 11 199
Total	1 119 014	1 108 872	10 142



### Autres Produits

Libellé	2023	2022	Variations
Autres produits de gestion courant	28	20	8
Transferts de charges	8 325	22 510	-14 185
Reprise sur provisions (dont IDR)	67 496	75 890	-8 394
Total	75 849	98 420	- 22 571

### Tableau des charges d'exploitation

Libellé	2023	2022	Variations
Achat et charges externes	242 838	239 551	3 287
Impôts et Taxes	54 304	51 724	2 580
Charges de personnel	926 389	888 744	37 645
Autres charges de gestion	159	112	47
Dotations amortissements	19 717	18 895	822
Provision p/risques et charges	82 717	67 496	15 221
Total	1 326 124	1 266 522	59 602

## Tableau des résultats financiers



Libellé	2023	2022	Variations
Produits financiers	8 879	1 439	7 440
Charges financières	10	25	-15
<b>Total</b>	<b>8 869</b>	<b>1 414</b>	<b>7 455</b>

## Tableau des résultats exceptionnels

Libellé	2023	2022	Variations
Produits exceptionnels sur opération de gestion :	3 400	237	3 163
Reprise subvention d'investissement	3 750	3 750	0
<b>Total Produits exceptionnels</b>	<b>7 150</b>	<b>3 987</b>	<b>3 163</b>
Charges exceptionnelles sur opération de gestion	3 697	4 345	- 648
Valeurs comptable actifs cédés	0	0	0
Dotation amortissement exceptionnelle	0	0	0
<b>Total Charges exceptionnelles</b>	<b>3 697</b>	<b>4 345</b>	<b>- 648</b>
<b>Total : Résultat exceptionnel</b>	<b>3 453</b>	<b>-358</b>	<b>3 811</b>

# Evaluation des contributions volontaires en nature



Libellé	2023	2022	Variations
Produits – Prestations en nature Valorisation locaux Livron/Loriol/Die	31 294	31 294	0
Charges – Prestations en nature Valorisation locaux Livron/Loriol/Die	31 294	31 294	0
Total	0	0	0

Nous dégageons un résultat excédentaire de : 174 827€.